
 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

ZZ/10/055/U/18 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU  

 na usługę wykonanie audytu WCAG platformy mostwiedzy.pl w ramach projektu: 

Multidyscyplinarny Otwarty System Transferu Wiedzy – MOST WIEDZY 

 

 

o wartości zamówienia nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 Euro, 

o której mowa w art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) 

 

I. ZAMAWIAJĄCY 
 

Politechnika Gdańska  

80-233  Gdańsk, ul. G. Narutowicza 11/12 

tel.: 58 347 17 44                faks: 58 347 29 13              www.pg.edu.pl 

NIP: 584-020-35-93 

Postępowanie prowadzi Dział Zamówień Publicznych. 

e-mail: dzp@pg.edu.pl  , faks: 58 347 29 13 

Godziny pracy Działu Zamówień Publicznych: 8:00 – 15:00. 

 

II. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

 

1. Postępowanie prowadzone jest na podstawie art. 4.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zmianami) - zwanej dalej Pzp oraz niniejszego 

ogłoszenia. 

2. Postępowanie prowadzone jest w ramach zasady konkurencyjności, zgodnie z Wytycznymi w zakresie 

kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 

3. Wartość zamówienia nie przekracza równowartości kwoty 30.000 Euro. 

4.  Zamawiający udziela zamówienia w sposób przejrzysty, obiektywny i niedyskryminujący. 

5. Zamawiający zastrzega, że niniejsze ogłoszenie stanowi zaproszenie do składania ofert i nie stanowi 

oferty, a otrzymanie w wyniku niniejszego zaproszenia oferty Wykonawcy nie jest równoznaczne ze 

złożeniem zamówienia przez Politechnikę Gdańską bądź zawarciem jakiejkolwiek umowy, a nadto nie 

łączy się z koniecznością zawarcia przez Zamawiającego umowy. 

 

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ORAZ OKREŚLENIE WIELKOŚCI LUB ZAKRESU ZAMÓWIENIA 

 

1. Przedmiotem zamówienia jest realizacja usługi wykonania audytu WCAG platformy mostwiedzy.pl w 

ramach projektu: Multidyscyplinarny Otwarty System Transferu Wiedzy – MOST WIEDZY. 

2.  Wykonawca powinien zweryfikować  funkcjonalności portalu mostwiedzy.pl pod kątem spełniania 

wymogów W3C, W3C CSS oraz zgodności z: 

a) międzynarodowym standardem dostępności stron internetowych dla osób z  niepełnosprawnościami 

– WCAG 2.0, 

http://www.pg.edu.pl/
mailto:dzp@pg.edu.pl


 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

b) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012r. w sprawie Krajowych Ram 

Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci 

elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych , 

c) Konwencją Praw Osób Niepełnosprawnych Organizacji Narodów Zjednoczonych, 

d) Deklaracją Ministrów Państw Członkowskich Unii Europejskiej z dnia 11 czerwca 2006 

 

3. Usługa realizowana jest w ramach projektu Multidyscyplinarny Otwarty System Transferu Wiedzy – 

MOST WIEDZY. Projekt jest finansowany z UE w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020 – działanie 2.3.1 

 

4. Szczegółowe informacje na temat przedmiotu zamówienia zawarto w załączniku nr 2 do  niniejszego 

ogłoszenia 

5.  CPV: 72150000-1  Usługi doradztwa w zakresie audytu komputerowego oraz sprzętu komputerowego 

6. Szczegółowe postanowienia dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia zawarto we wzorze umowy, 

stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego ogłoszenia.  

IV. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW, 

POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają następujący warunek zdolności 

technicznej lub zawodowej: 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje osobą audytora, która  w 

okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert  wykonała co najmniej 30 audytów dostępności stron 

bądź aplikacji z raportem o błędach i propozycjami ich rozwiązania. 

Weryfikacja spełnienia warunku  nastąpi poprzez złożenie przez wykonawcę wykazu osób skierowanych do 

realizacji zamówienia wraz z informacją na temat ich doświadczenia niezbędnego do realizacji zamówienia. 

 

V. WYKLUCZENIA 

 

Z postępowania Zamawiający wykluczy wykonawcę, który  nie wykaże spełnienia warunku udziału w 

postępowaniu. 

 

VI. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

 

Całe zadanie powinno zostać zrealizowane w okresie od dnia zawarcia umowy do końca lipca 2018 r. 

 

VII. KRYTERIA OCENY OFERT 

 

1. Za  ofertę  najkorzystniejszą zostanie  uznana  oferta spełniająca wymagania niniejszego ogłoszenia  

i zawierająca  najkorzystniejszy  bilans  punktów w poniższych kryteriach:  

Kryteria: 

- 50% cena oferty obliczona w następujący sposób 

 

                               Pc   =     
Cb

Cn
  50 pkt 

 

gdzie:        Pc-  otrzymane punkty za cenę 



 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

                  Cn-  najniższa cena spośród złożonych (ważnych) ofert   

                  Cb- cena badanej oferty 

- 40% dysponowanie osobą audytora, który może wykazać doświadczenie w przeprowadzeniu: 

 100 – 200 audytów stron bądź aplikacji : 10 punktów 

 201 – 400 audytów stron bądź aplikacji : 20 punktów 

 401 – 600 audytów stron bądź aplikacji : 30 punktów 

 powyżej 600 audytów stron bądź aplikacji : 40 punktów 

Punkty w tym kryterium zostaną przyznane na podstawie oświadczenia wykonawcy o zrealizowanej przez 

audytora liczbie audytów złożonego  w ofercie, przy czym nie można  wykazywać audytów wskazanych już 

w ramach warunku doświadczenia audytora. 

- 10% - Zaangażowanie w prace audytowe osób niewidzących/niedowidzących. 
 brak włączenia osoby niewidomej lub niedowidzącej w wykonanie zamówienia, 0 pkt 

 osoby niewidome bądź niedowidzące włączone w wykonanie zamówienia, 10 pkt  

2.  Zamawiający zastosuje zaokrąglenie wyników do dwóch miejsc po przecinku.  

3. Jeżeli nie będzie można wybrać oferty najkorzystniejszej spośród wszystkich ofert niepodlegających 

odrzuceniu, z uwagi na to że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans punktów w kryteriach oceny 

ofert, Zamawiający spośród tych ofert wybierze jako najkorzystniejszą ofertę z najniższą ceną. 

4. W toku dokonywania oceny złożonych ofert Zamawiający może żądać udzielenia przez Wykonawcę 

wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty. 

5. Zamawiający poprawi w tekście oferty oczywiste omyłki pisarskie, informując o tym niezwłocznie 

Wykonawcę, którego oferta została poprawiona. Przez oczywistą omyłkę pisarską w szczególności należy 

rozumieć widoczne, wbrew zamierzeniu niewłaściwe użycie wyrazu, widocznie mylną pisownię wyrazu, 

ewidentny błąd gramatyczny, niezamierzone opuszczenie wyrazu (ów) lub jego części. 

6. Zamawiający poprawi oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych 

dokonanych poprawek, informując o tym niezwłocznie Wykonawcę, którego oferta została poprawiona. 

7. Zamawiający poprawi inne omyłki polegające na niezgodności oferty z treścią ogłoszenia, niepowodujące 

istotnych zmian w treści oferty, informując o tym niezwłocznie Wykonawcę, którego oferta została 

poprawiona. 

8. Jeżeli zaoferowana cena lub koszt, lub ich istotne części składowe, będą się wydawać rażąco niskie w 

stosunku do przedmiotu zamówienia i budzić wątpliwości zamawiającego co do możliwości wykonania 

przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez zamawiającego lub wynikającymi z 

odrębnych przepisów, zamawiający może wezwać do udzielenia wyjaśnień, w tym złożenia dowodów, 

dotyczących wyliczenia ceny lub kosztu. 

9. W trakcie badania i oceny ofert Zamawiający zastosuje przepisy art. 26 ust. 3 oraz 87 ust. 1 ustawy Pzp. 

10. Zamawiający odrzuci ofertę w przypadkach określonych w art. 89 ustawy Pzp.  

11. Zamawiający unieważni postępowanie w okolicznościach określonych w art. 93 ustawy Pzp. 

 

VIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY: 

1. Przy obliczaniu ceny oferty Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie wymogi,  

związane z realizacją zamówienia ująć wszystkie koszty niezbędne do prawidłowego i pełnego wykonania 

przedmiotu zamówienia. 

2. Cenę oferty należy określić w wartości brutto w PLN, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku i 

wpisać w odpowiednie miejsce na druku OFERTA (załącznik nr 1 do zapytania ofertowego).  

3. Jeżeli przy obliczeniu ceny Wykonawca pominie usługi, których wykonanie jest niezbędne przy realizacji 

przedmiotu zamówienia, nie zostaną one dodatkowo opłacone po ich wykonaniu, gdyż Zamawiający 

uważać będzie ,iż zostały one ujęte w cenie oferty.  



 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

4. Ceną oferty jest cena brutto podana na druku „Oferta”. 

5. Cena oferty będzie obowiązywać przez cały okres związania ofertą, nie będzie podlegała negocjacjom 

i będzie wiążąca dla stron umowy. 

6. Cena podana przez Wykonawcę w ofercie nie będzie zmieniana w trakcie realizacji zamówienia  

i nie będzie podlegała waloryzacji za wyjątkiem określonym w punkcie X. 1a) niniejszego ogłoszenia. 

7. Wszelkie rozliczenia, pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą,  będą prowadzone w PLN. 

8. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, rozliczenia będą 

dokonywane wyłącznie z pełnomocnikiem.  

 

IX. INFORMACJA O PLANOWANYCH ZAMÓWIENIACH DODATKOWYCH 

 

Zamawiający nie przewiduje udzielenia wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w ramach 

niniejszego postępowania zamówień dodatkowych. 

 

X.  WARUNKI ZMIANY UMOWY 

 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania następującej zmiany umowy: 

- zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku obniżenia lub podwyższenia stawki podatku VAT na 

skutek zmiany obowiązujących przepisów. Płatność będzie się odbywać z uwzględnieniem stawki VAT 

obowiązującej w dniu wystawienia faktury. 

- zmiany terminu realizacji- jeżeli z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub Zamawiającego audyt nie 

będzie mógł odbyć się w ustalonym  w harmonogramie terminie, Strony zostaną o tym fakcie 

poinformowane min. 15 dniowym wyprzedzeniem, a nowy termin i harmonogram będzie ustalony i 

zaakceptowany przez Strony 

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia postanowień  Umowy wymagają dla swej ważności zgody drugiej strony 

oraz zachowania formy pisemnej. 

 

XI. OSOBA DO KONTAKTU 

 

Osobą do kontaktu z wykonawcami jest Małgorzata Rewucka, e-mail: malrewuc@pg.edu.pl 

 

XII. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY 

 

1. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty: 

1) wypełniony formularz ofertowy sporządzony z wykorzystaniem wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do 

niniejszego ogłoszenia, dokument ma umożliwić dokonanie oceny oferty w kryteriach oceny ofert opisanych 

w pkt. VII, 

2) wykaz osób wyznaczonych do realizacji zamówienia 

3) opcjonalnie – pełnomocnictwa do reprezentowania wykonawcy. 

2. Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę i zaproponować tylko jedną cenę.  

3. Oferta musi być podpisana przez osobę lub osoby upoważnione do reprezentowania Wykonawcy zgodnie 

z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 

organizacyjnej Wykonawcy albo przez upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy.  

4. Jeżeli upoważnienie do podpisania oferty nie wynika wprost z dokumentu stwierdzającego status prawny 

Wykonawcy to do oferty należy dołączyć oryginał lub poświadczoną notarialnie kopię stosownego 

pełnomocnictwa, określającego jego zakres i wystawionego przez osoby do tego upoważnione. 

mailto:malrewuc@pg.edu.pl


 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

5. Dokumenty złożone w formie kopii  powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem przez osobę lub 

osoby upoważnione do reprezentowania Wykonawcy zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 

Ofertę należy sporządzić w języku polskim, w jednym egzemplarzu, wg wzorów druków załączonych przez 

Zamawiającego.  

 

XIII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

1. Ofertę należy przesłać do dnia 12.04.2018 r. 

 

w formie pisemnej -  w zamkniętej i opisanej kopercie na  formularzach stanowiących załączniki do 

niniejszego ogłoszenia oraz wymaganymi dokumentami, na adres Zamawiającego: Politechnika Gdańska 

Dział Zamówień Publicznych Gmach B, pok. 212, ul. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk, z dopiskiem: „Oferta 

na wykonaie audytu WCAG w ramach projektu Most Wiedzy ZZ/10/055/U/18; 

lub w formie elektronicznej – skan wypełnionych i podpisanych formularzy i dokumentów należy dołączyć 

do wiadomości e-mail wysłanej na adres: malrewuc@pg.edu.pl wpisując w polu wskazującym temat 

wiadomości: Oferta na wykonanie audytu WCAG w ramach projektu Most Wiedzy” ZZ/10./055/U/18” 

2. Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem ponosi Wykonawca. Zamawiający nie ponosi 

odpowiedzialności za nieprawidłowe złożenie oferty lub nieprawidłowe oznakowanie koperty.  

 

 

ZATWIERDZAM 

 

      KANCLERZ 

             -//- 

 mgr inż.. Marek Tłok 

………………………………………………………………… 

 

Załączniki do ogłoszenia: 

1. Formularz oferty; 
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; 
3. Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia 
4. Wzór umowy 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:malrewuc@pg.edu.pl


 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

 

Załącznik nr 1 

 

(nazwa i adres wykonawcy)  

ZZ/10/055/U/18 

OFERTA 
 

 Zamawiający: 

 Politechnika Gdańska   

 ul. Narutowicza 11/12 
 80-233 Gdańsk 
 

  
1. Nawiązując do ogłoszenia dotyczącego złożenia oferty na usługę polegającą na wykonanie audytu 

WCAG platformy mostwiedzy.pl w ramach projektu: Multidyscyplinarny Otwarty System 

Transferu Wiedzy – MOST WIEDZY 

My niżej podpisani:  

imię .......................... nazwisko ......................... 

imię .......................... nazwisko ......................... 

działający w imieniu i na rzecz: 

 

Pełna nazwa : 

 

e-mail: 

Adres: 

REGON nr  NIP nr 

Nr telefonu: Nr faksu: 

Nazwa banku: 

 

Nr rachunku bankowego: 

 

 

2. Oferujemy realizację przedmiotu zamówienia, zgodnie z zapisami w załączniku nr  2 do ogłoszenia , 

za cenę brutto ………………………………………………………………………………………… PLN 

 



 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

3. Oświadczamy, że wykonamy zamówienie w terminach określonych w ogłoszeniu. 

4. Oświadczamy, że w realizacji usługi będzie brała udział. ……… osoba/osoby niewidome lub 

niedowidzące (proszę wpisać liczbę osób). 

5. Oświadczamy, że dysponujemy osobą audytora, który posiada doświadczenie w przeprowadzeniu 

……………………………… audytów stron /aplikacji (proszę podać liczbę przeprowadzonych 

audytów) 

6. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z postanowieniami umowy, która stanowi załącznik 4 do 

ogłoszenia. Nie wnosimy do jej treści zastrzeżeń. Zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej 

oferty do zawarcia umowy na określonych w niej warunkach. 

7. Akceptujemy warunki płatności wskazane we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 4 do 

ogłoszenia. 

8. Oświadczam/y, że osobą odpowiedzialną za realizację umowy po stronie Wykonawcy będzie: 

Pan/Pani: __________________________________________________, 

 
tel: _________________, 
 
e-mail________________. 

 

9. Oferta zawiera łącznie ............... ponumerowanych stron. 

10. Oświadczamy, że termin związani ofertą wynosi ……………………….. dni. 

11. Zgodnie z Ustawą o swobodzie działalności gospodarczej, ze względu na liczbę pracowników, 

oświadczamy, że należymy do sektora mikroprzedsiębiorstw/ małych przedsiębiorstw/ średnich 

przedsiębiorstw/ dużych przedsiębiorstw. * 

 *niepotrzebne skreślić 

12. Załącznikami do niniejszej Oferty, stanowiącymi jej integralną część są: 

 
 ………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………… 

 

 
.................., dn. ......................................  
 

_________________________________ 

                             (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
                                       do reprezentowania Wykonawcy) 

 

 

 



 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

Załącznik nr 2 

ZZ/10/055/U/18 

 

Opis Przedmiotu Zamówienia wykonanie audytu wykonaniu audytu WCAG platformy mostwiedzy.pl 

w ramach projektu: Multidyscyplinarny Otwarty System Transferu Wiedzy – MOST WIEDZY 

 

Wykonawca powinien zweryfikować  funkcjonalności całej platformy mostwiedzy.pl pod kątem spełniania 
wymogów W3C, W3C CSS oraz zgodności z: 

- międzynarodowym standardem dostępności stron internetowych dla osób z niepełnosprawnościami – 
WCAG 2.0, 
- rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 
minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz 
minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych , 
- Konwencją Praw Osób Niepełnosprawnych Organizacji Narodów Zjednoczonych, 
- Deklaracją Ministrów Państw Członkowskich Unii Europejskiej z dnia 11 czerwca 2006. 

W tym m.in zweryfikować poprawność realizacji poniższych wytycznych: 

1. Wszystkie elementy graficzne muszą mieć adekwatny do pełniącej funkcji opis alternatywny lub 

możliwość ustawienia takiego tekstu przez redaktora. 

2. Jeśli serwis umożliwia dodawanie treści audio i wideo — odtwarzacze muszą być dostępne dla 

osób niepełnosprawnych. Należy sprawdzić ich dostępność również pod kątem osób 

korzystających wyłącznie z klawiatury oraz niewidomych użytkowników czytników ekranu. 

3. Jeśli w serwisie osadzone zostały materiały audio-wideo, powinny zawierać 

transkrypcje lub napisy, o ile zawartość tego wymaga. 

4. Wszystkie strony powinny mieć możliwość stosowania nagłówków w prawidłowej hierarchii. 

5.  Serwis nie może być zbudowany na bazie tabel, traktowanych jako element konstrukcji układu 

serwisu . 

6.  Mechanizmy nawigacyjne jak np. grupy odnośników powinny być przedstawione za pomocą list. 

7.  Kolejność nawigacji oraz czytania, określona za pomocą kolejności w kodzie HTML musi być 

logiczna i intuicyjna. 

8.  Architektura informacji powinna być logiczna, przejrzysta, spójna i przewidywalna. 

9. Elementy nawigacyjne oraz komunikaty nie mogą polegać tylko na charakterystykach zmysłowych 

jak np.: kształt, lokalizacja wizualna, miejsce lub dźwięk. 

10. Odnośniki zamieszczone w treściach artykułów muszą odróżniać się od pozostałego tekstu nie 

tylko kolorem, ale i dodatkowym wyróżnieniem np. podkreśleniem. 

11. Po wczytaniu strony www dźwięk nie może być automatycznie odtwarzany. 

12. Kontrast treści w stosunku do tła musi wynosić co najmniej 4,5:1. Jeśli nie jest to możliwe, np. ze 

względu na utrzymanie identyfikacji wizualnej instytucji lub firmy serwis powinien posiadać wersję 

kontrastową posiadającą taką samą zawartość i funkcjonalność jak wersja graficzna, przy czym: 

a. Przycisk przełączenia na wersję kontrastową powinien być dobrze widoczny i spełniać 

minimalne wymagania kontrastu. 

b. W wersji kontrastowej powinien być dobrze widoczny przycisk powrotu do 

pierwotnej kolorystyki. Nie należy zapominać o użytkownikach korzystających z trybów dużego 



 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

kontrastu dostępnych np. w systemie operacyjnym MS Windows. Wówczas również wszystkie 

informacje, elementy nawigacyjne i formularze muszą być widoczne. 

13. Typografia tekstów i kontrasty muszą być zaprojektowane pod kątem czytelności. 

14. Po powiększeniu w przeglądarce rozmiaru czcionki do 200% nie może nastąpić utrata zawartości 

lub funkcjonalności serwisu. Jeśli powiększenie czcionki następuje poprzez zaimplementowany na 

stronie mechanizm, wówczas: 

a. Przycisk powiększenia powinien zmieniać nie tylko tekst artykułu, ale również wielkość tekstu 

nawigacji i innych bloków treści strony 

b. Wybrany rozmiar czcionki powinien zostać zapamiętany w obrębie wszystkich podstron 

przynajmniej na czas trwania sesji użytkownika. 

c. Przyciski powiększenia powinny być widoczne. 

d. Przyciski powiększenia powinny być dostępne z poziomu klawiatury. 

15. Treści nie mogą być przedstawione za pomocą grafiki, jeśli ta sama prezentacja wizualna może 

być zaprezentowana jedynie przy użyciu tekstu. Wyjątkiem jest tekst, który jest częścią logo lub 

nazwy własnej produktu. 

16. Nawigacja w serwisie powinna być również możliwa używając tylko klawiatury (bez użycia myszki). 

17. Fokus powinien być widoczny, a najlepiej wzmocniony i spełniać minimalne wymagania kontrastu. 

18. Wszystkie informacje, które będą automatycznie przesuwane i widoczne dłużej niż 5 sekund lub 

automatycznie się aktualizują, muszą posiadać mechanizm, który pozwoli na ich zatrzymanie lub 

ukrycie. 

19. Nie mogą być prezentowane treści zwiększające ryzyko napadu padaczki, czyli takie, które migają 

więcej niż 3 razy na sekundę i zawierają dużo czerwieni. 

20. Pierwszym elementem w kodzie HTML powinno być menu służące do przeskoczenia, bez 

przeładownia strony, do istotnych treści serwisu za pomocą kotwic („skip links”). 

21. Wszystkie strony serwisu muszą mieć unikalne tytuły. 

22.  Odnośniki będące częścią nawigacji jak np. rozwinięcia artykułów („więcej”, „czytaj więcej”) muszą 

być uzupełnione tak, aby były zrozumiałe i jednoznacznie informowały użytkownika, dokąd go 

zaprowadzą lub jaką akcję wykona. 

23. Poza standardową nawigacją muszą być jeszcze inne sposoby odnalezienia informacji jak np. 

mapa strony i wyszukiwarka. 

24. Musi być zdefiniowany główny język dokumentu adekwatny do wersji językowej. Mechanizm edycji 

treści musi mieć możliwość definiowania języka dla poszczególnych treści zamieszczonych na 

podstronach (atrybut „lang”). 

25. Nie mogą być stosowane mechanizmy, które powodują przy zmianie ustawień jakiegokolwiek 

komponentu interfejsu użytkownika, automatyczną zmianę kontekstu. 

26. Serwis powinien zawierać mechanizm pozwalający na ostrzeganie o otwieraniu się wybranych 

stron w nowym oknie. Tego rodzaju rozwiązanie np. w postaci uzupełnienia w samym odnośniku 

można wdrożyć w algorytmie serwisu. 

27. Dynamiczne zmiany treści jak np. komunikaty w okienkach dialogowych, ostrzeżenia, itp. 

(odbywające się bez przeładowania strony) powinny być opatrzone odpowiednimi atrybutami ARIA. 

28. Wszystkie pola formularzy muszą być opatrzone etykietami. Muszą jednoznacznie informować o 

błędach lub sukcesie po ich wypełnieniu. W przypadku wystąpienia błędów system powinien 

sugerować jego rozwiązanie. 

29. Jako zabezpieczenie formularzy nie może być zastosowane rozwiązanie CAPTCHA, bazujące 

tylko na charakterystykach zmysłowych jak wzrok czy słuch. Dozwolone są inne metody jak np. 

proste zadanie matematyczne. 



 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

30. Całkowita zgodność ze standardami HTML całego serwisu (zarówno szablonów, jak i kodu 

generowanego z edytora treści, w którym pracuje redaktor). 

 

Wynikiem audytu będzie raport końcowy sporządzony przez wykonawcę, który zawierać będzie  opis  

poszczególnych  etapów  i  metod  zastosowanych  w  celu identyfikacji błędów, implikacje oraz wskazówki 

dla użytkowników.  

Raport musi zawierać następujące elementy: 

- określenie czasu w jakim audyt został przeprowadzony (data początkowa i data końcowa) oraz datę 

sporządzenia raportu, 

- adres www badanego serwisu, 

- listę osób biorących udział w audycie (eksperci, użytkownicy, redaktor raportu), 

- listę elementów serwisu wytypowanych do badania, 

- listę podstron wytypowanych do audytu, 

- zidentyfikowane błędy i ich implikacje 

- sposoby rozwiązania problemu (opis rozwiązania wraz z propozycją zmiany kodu źródłowego) 

- opis napotkanych problemów lub wskazanie elementów ułatwiających nawigację (część przygotowywana 

m.in. z osobami niewidzącymi/niedowidzącymi) 

 

Po potwierdzeniu otrzymania raportu przez Zamawiającego, strony w ciągu 5 dni roboczych  uzgodnią termin 

reaudytu (weryfikację poprawy zdiagnozowanych błędów w audycie). Reaudyt powinien on rozpocząć się nie 

później niż 20 dni roboczych od dnia potwierdzenia otrzymania raportu przez Zamawiającego. 

 

Czas realizacji audytu: 

Całe zadanie powinno zostać ukończone do końca lipca 2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.  +48 58 347 65 19 
fax: +48 58 347 14 90 
e-mail: most@pg.gda.pl 
http://pg.edu.pl/most 

 
Załącznik nr 3 

...…………………………………………. 
Pieczątka wykonawcy 

 

ZZ/10/055/D/18 

Wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia 

wykonanie audytu wykonaniu audytu WCAG platformy mostwiedzy.pl w ramach projektu: 

Multidyscyplinarny Otwarty System Transferu Wiedzy – MOST WIEDZY 

 

LP 

 

Imię i nazwisko 

audytora 

 

Doświadczenie osoby skierowanej do realizacji 

zamówienia 

 (proszę opisać realizowane audyty oraz wskazać ich 

zakres i odbiorców) 

Podstawa do 

dysponowania* 

1 2 3 4  

  1.  
adres strony/nazwa aplikacji:……………………… 
data wykonania …………………………. 
Odbiorca usługi………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
… 
30. .. 
 
 

 

 

 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje osobą audytora, 

która  w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert  wykonała co najmniej 30 audytów 

dostępności stron bądź aplikacji z raportem o błędach i propozycjami ich rozwiązania. 

*np.: umowa o prace, umowa cywilnoprawna                                                                                                                                                         

  

 

 _________________________________ 

                             (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
                                       do reprezentowania Wykonawcy) 


